1

UBND TỈNH VĨNH PHÚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG TY TNHH MTV

XỔ SỐ KIẾN THIẾT

Số:      /XSKT-TCHCKT
V/v thực hiện phòng, chống

dịch bệnh Covid-19

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Vĩnh phúc, ngày       tháng     năm 2021

    Kính gửi:

- Trưởng các Phòng chuyên môn;

- Trưởng các Phòng  đại diện XSKT huyện, thành phố;

- BCH: Công đoàn, Đoàn Thanh niên, Hội Cựu chiến binh;

  Thực hiện Chỉ thị số 06/CT-CTUBND ngày 01/5/2021 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc về việc quyết liệt thực hiện đợt cao điểm phòng,

chống dịch Covid-19 và Quyết định số 1081/QĐ-UBND ngày 06/5/2021 của Ủy

ban nhân tỉnh Vĩnh Phúc về việc thực hiện cách ly xã hội thành phố Vĩnh Yên;

Để chủ động phòng, chống và ứng phó với dịch Covid-19, đảm bảo kiềm

chế và kiểm soát có hiệu quả, không để lây lan dịch bệnh trong cộng đồng, bảo

vệ tốt nhất cho sức khỏe người lao động, đồng thời duy trì, đảm bảo hoạt động

sản xuất kinh doanh có hiệu quả. Chủ tịch Công ty TNHH một thành viên xổ số

kiến thiết Vĩnh Phúc yêu cầu các phòng, các tổ chức đoàn thể nghiêm túc thực

hiện Văn bản số 216/XSKT-TCHCKT ngày 04/5/2021 của công ty và một số

yêu cầu sau đây.

1. Giao Giám đốc công ty chỉ đạo, rà soát bổ sung phương án phòng,

chống dịch bệnh Covid 19 để đảm bảo công tác phòng chống dịch bệnh theo quy

định và đảm bảo hoạt động sản xuất kinh doanh của công ty đạt hiệu quả.

2. Trưởng phòng đại diện các huyện, thành phố; phòng chuyên môn trực

thuộc công ty chỉ đạo, thực hiện, chuẩn bị đầy đủ vật tư y tế, trang thiết bị cần

thiết phòng chống dịch bệnh. Đồng thời, bố trí, sắp xếp người lao động hợp lý

để thường trực đảm bảo duy trì hoạt động sản xuất kinh doanh, số lao động còn

lại có thể sử dụng công nghệ thông tin làm việc tại nhà; hướng dẫn người lao

động và đại lý chấp hành nghiêm các quy định phòng chống dịch đảm bảo tuyệt

đối an toàn. Có trách nhiệm khử trùng, diệt khuẩn, vệ sịnh nơi làm việc đảm bảo

sạch sẽ, thoáng mát.

3. Trưởng phòng TCHCKT có trách nhiệm tham mưu, chuẩn bị đầy đủ

trang thiết bị, vật tư y tế phục vụ công tác phòng chống dịch bệnh Covid 19 tại

văn phòng Công ty và đôn đốc, kiểm tra các phòng đại diện xổ số kiến thiết các

huyện, thành phố đảm bảo thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch

bệnh theo quy định. Tổng hợp báo cáo diễn biến tình hình dịch bệnh thường

xuyên, tham mưu kịp thời các biện pháp thực hiện đảm bảo công tác phòng

chống dịch bệnh đạt hiệu quả.

2

4. Yêu cầu người lao động chấp hành nghiêm các biện pháp phòng chống

dịch, tích cực tham gia khai báo y tế tự nguyện, thực hiện đầy đủ các biện pháp

tự bảo vệ mình, gia đình mình và tham gia có trách nhiệm với các hoạt động

phòng chống dịch của các cơ quan chức năng và cộng đồng, thực hiện yêu cầu

5K theo quy định của Bộ y tế.

Yêu cầu Trưởng các phòng, người lao động trong công ty nghiêm túc

triển khai, thực hiện. Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc các

phòng báo cáo kịp thời về công ty để được xem xét giải quyết./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- UBND tỉnh (b/c);

- Sở LĐTB&XH, Sở y tế;

- Đảng Ủy khối DN tỉnh;

- Chủ tịch Công ty;

- GĐ, PGĐ Công ty;

- Như kính gửi;

- Lưu: VT, TCHCKT.

Nguyễn Tuấn Hải

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Vĩnh Phúc - Phone: 02113.846.464 - Fax: 02113.846.488 - Email: sotttt@vinhphuc.gov.vn
	2021-05-07T14:38:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH VĨNH PHÚC
	Nguyễn Tuấn Hải<haint2@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-07T15:01:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Vĩnh Phúc<Xskt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-07T15:01:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Vĩnh Phúc<Xskt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-07T15:01:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Vĩnh Phúc<Xskt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-07T15:01:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Vĩnh Phúc<Xskt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!